郎溪县教育体育局
教研函【2018】17号

关于组织参加宣城市2018年中小学英语教育教学研究论文评选活动的通知

各中小学：

为深入推进中小学英语课程改革，促进中小学英语教育适应现代社会发展要求，充分发挥英语教育在学生素质发展中的重要作用，进一步深化我县中小学英语教育研究，提升我县中小学英语教师教学和科研水平，提高中小学英语教育的质量和效益，根据县教研室的工作安排，今年将继续组织参加全市中小学英语教育教学研究论文评选活动，现将有关事项通知如下：

一、参评对象

全县在职的中小学英语教师。

二、参评论文要求

1.论文内容选题应当积极贯彻立德树人精神，可就中小学英语课程建设、英语教育教学评价、教师队伍建设、英语教师素质提高等方面作宏观性、前瞻性、探索性的思考与研究，也可就英语教材内容、教学策略、教学方法、教学艺术、教学检测、课程资源的利用开发、现代化教育技术在英语教学中的运用等方面作具体的研究与探索。注意加强对《英语课程标准》的研读，把握英语教育改革与发展的方向；注意研究英语教育的规律、特点及传统教学的宝贵经验和国外先进教育教学思想及母语教学的成功经验，进一步探索英语教育全面提高学生英语素质的途径与方法。

欢迎报送有关英语教改课题的实验报告与课题研究报告。

2．论文议题应明确集中，内容充实。所阐述内容，若属于理论探索方面的，要具有较强的科学佐证，并具有明显的可实践性；若属于教学改革经验总结性的，要有一定的理论深度，同时还应该有经实验验证的结论。

3．每位参评者限报一篇论文，论文一般以3000至5000字为宜。

为了有效遏制和打击抄袭现象，倡导求真务实的学术风气，对查实属于抄袭的论文，将取消三年参评资格，并给予报送单位通报批评。

三、评选程序

1．本次论文评选活动分初评、复评两个阶段。初评由县教研室组织人员进行，初评选出能够代表我县水平的论文参加市级评选（宣州区45-50篇，广德县30-35篇，其余各县10-25篇，宣中5篇）。复评由市教研室组织人员进行。

2．参评论文必须采用统一格式排版，具体格式可从安徽省教育科学研究院网公告栏下载（http://www.ahjky.com.cn）。需要参加省级评选的人员，必须严格按照皖教科研函【2018】1号文件（参见安徽基础教育资源应用平台，网址：http://www.ahedu.cn/）要求，在5月31号前登陆平台提交论文。

3.市教研室将聘请有关专家担任复评评委，评委将依据公正、公开原则对报送论文进行认真评审，择优产生一、二、三等奖。并从报送的小学英语论文中择优推荐参加2018年安徽省基础教育教育教学（小学英语）论文评选。

4．我县将于2018年4月30日前将参评论文电子稿、《2018年宣城市中小学英语教育教学研究论文参评登记表（电子表格）》报至市教研室。参评论文电子稿统一发至： xqf667227@163.com。不报送论文电子稿者不能参加评选，逾期不予评审，复评工作将于5月30日前完成。

 郎溪县教研室
2018年3月15日